Местное самоуправление
Ростовская область
Неклиновский район
Администрация
Лакедемоновского

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 299

«24»  декабря 2013г.                                                                     с. Лакедемоновка

	«Об установлении особенностей размещения планов-графиков в единой информационной системе в сфере закупок или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг на 2014 и 2015 годы»

В соответствии с частью 2 статьи 112 Федерального закона  от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
Порядок размещения на официальном сайте планов-графиков закупок для нужд заказчиков (приложение № 1);
Форму планов-графиков закупок для нужд заказчиков (приложение № 2)
2. Установить, что заказчики, уполномоченные органы размещают в единой информационной системе в сфере закупок или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планы-графики закупок на 2014 и 2015 годы.
3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
4. Контроль  за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Лакедемоновского
сельского поселения                                                                                      Ю.А.Прокопенко

Приложение №1
к  Постановлению Администрации
Лакедемоновского
сельского поселения  от 24.12.2013  № 299

[bookmark: Par43]
ПОРЯДОК
РАЗМЕЩЕНИЯ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ ПЛАНОВ-ГРАФИКОВ ЗАКУПОК ДЛЯ НУЖД ЗАКАЗЧИКОВ

1. Настоящий Порядок  устанавливает последовательность действий при размещении в единой информационной системе в сфере закупок или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Администрации Васильево-Ханжоновского сельского поселения www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт)планов-графиков закупок (далее -
планы - графики) на 2014 и 2015 годы.
2. План-график содержит перечень товаров, работ, услуг на один календарный год, размещение заказов на поставки, выполнение, оказание которых осуществляется путем проведения конкурса (открытого конкурса, конкурса с ограниченным участием, двухэтапного конкурса, закрытого конкурса, закрытого конкурса с ограниченным участием, закрытого двухэтапного конкурса), аукциона (аукциона в электронной форме, закрытого аукциона), запроса котировок, запроса предложений или путем размещения заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика), за исключением случаев, перечисленных в пунктах 4, 5, 9, 24, 25 части 1 статьи 93, части 2 статьи 15, пунктах 4 и 7 части 2 статьи 83 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ).
3. Планы-графики размещаются заказчиками, уполномоченными органами в единой информационной системе в сфере закупок или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг на 2014 и 2015 годы в соответствии с Порядком размещения информации, подлежащей размещению в единой информационной системе в сфере закупок, установленным Правительством Российской Федерации.
4. План-график разрабатывается ежегодно на один год и утверждается Администрацией Васильево-Ханжоновского сельского поселения в течение десяти рабочих дней после получения им объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Утвержденный Администрацией Лакедемоновского  сельского поселения план-график и внесенные в него изменения подлежат размещению в единой информационной системе в течение трех рабочих дней с даты утверждения или изменения плана-графика, за исключением сведений, составляющих государственную тайну.

Приложение №2
к  Постановлению Администрации
Лакедемоновского
сельского поселения  от24.12.2013  №299

ФОРМА ПЛАНА-ГРАФИКА ЗАКУПОК
ДЛЯ НУЖД ЗАКАЗЧИКОВ
на ________ год

	Наименование заказчика

	Юридический адрес, телефон, электронная почта заказчика

	ИНН

	КПП

	ОКАТО

	КБК

	ОКВЭД

	ОКДП

	Условия контракта
	Способ размещения заказа
	Обоснование внесения изменений

	№ заказа (№ лота)
	Наименование предмета контракта
	Минимально необходимые требования, предъявляемые к предмету контракта
	(Ед. измерения)
	Количество (объем)
	Ориентировочная начальная (максимальная) цена контракта,
	Условия финансового обеспечения исполнения контракта (включая размер аванса*)
	График осуществления процедур закупки

	Срок размещения заказа
(мес, год)
	Срок исполнения  контракта (месяц, год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

_______________________________________________                               ________________                            «     » __________  20__ г.
(ФИО, должность руководителя (уполномоченного должностного лица                             (подпись)                                         (дата утверждения)
                                                 заказчика)                                                                                                                МП
* - при наличии